ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.12.2022                                                                                            № 12/132
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение

Шабалинской районной Думы от 09.12.2013 № 28/279

«Об утверждении положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Шабалинский

муниципальный район Кировской области»
Шабалинская районная Дума Кировской области РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шабалинский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Шабалинской районной Думы Кировской области от 9 декабря 2013 № 28/279 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шабалинский муниципальный район   Кировской области» ( с изменениями) следующие изменения:

1.1.  В статье  15:

1.1.1. Абзац шестой части 2 изложить в следующей  редакции :
 « доходов от реализации иного имущества, находящегося в собствен
ности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу в 2022 году в размере 100%, в 2023 году в размере 72 %;»;
1.1.2. часть 2 дополнить абзацами :

« доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу в 2022 году в размере 100%;»;

доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу  в 2022 году в размере 100%;»;
доходов,  получаемых  в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  в 2022 году в размере 100%;»;
доходов, получаемых  в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  в 2022 году в размере 100%.»;

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Шабалинской

районной Думы
Л.П. Гредин

Глава Шабалинского района                                           А.Е.Рогожников
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

 Начальник финансового управления
   Н.А.Игошина
СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом по работе

с представительным органом                                           А.С.Абрамова

Разослать: финансовое управление, аппарат районной Думы-6, КСК

 Правовая экспертиза проведена:

 предварительная

 заключительная
Подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района